

令和5年10月20日（令和5年11月13日）

# 木津川上流河道整正他工事 【工事設計書（公表資料）】

木津川上流河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	木津川上流河道整正他工事
工事地名	(自)三重県伊賀市木興町地先 (至)三重県伊賀市小田町地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 7月
2) 事務所名	木津川上流河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7349010001	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	154日間 自 令和 5年10月21日 (当初) 至 令和 6年 3月22日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	三重県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	伊賀市 (旧上野町・旧島ヶ原村)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川上流	2 2) 処 分 費 等	5,261,200
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	木津川上流河道整正他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		34,805,878				
河川土工		式	1		27,873,550				
掘削工(ICT)		式	1		4,672,840				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,800	305.2	2,685,760			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	8,700	228.4	1,987,080			単-2号	
残土処理工		式	1		23,200,710				
整地	敷均し(ルーズ)	m3	15,300	102.7	1,571,310			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	15,340	1,410	21,629,400			単-4号	
除草工		式	1		34,024				
堤防除草工		式	1		34,024				
除草		m2	800	10.68	8,544			単-5号	
積込・荷卸	ダンプトラック(2t) 梱包なし	m2	800	13.42	10,736			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	木津川上流河道整正他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t) 梱包なし	m2	800	4.43	3,544			単-7号	
除草処分	刈草(梱包なし)	t	0.4	28,000	11,200			単-8号	
仮設工		式	1		6,898,304				
工事用道路工		式	1		6,372,704				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	140	225.7	31,598			単-9号	
工事用道路盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	140	228.4	31,976			単-10号	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	1,226	1,458	1,787,508			単-11号	
土のう	製作・設置	袋	38	4,873	185,174			単-12号	
土のう	撤去	袋	38	725.7	27,576			単-13号	
高密度ポリエチレン管	φ1000 設置・撤去	m	64	67,020	4,289,280			単-14号	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管 φ1000	t	1.63	12,020	19,592			単-15号	
交通管理工		式	1		525,600				

# 設計内訳書

工事名	木津川上流河道整正他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	36	14,600	525,600				単-16号
直接工事費		式	1		34,805,878				
共通仮設費		式	1		19,283,966				
共通仮設費		式	1		16,555,966				
運搬費		式	1		2,476,890				
仮設材運搬費		t	211.7	11,700	2,476,890				単-17号
準備費		式	1		13,022,100				
表面はぎ土処分		m3	2,100	6,201	13,022,100				単-18号
技術管理費		式	1		632,976				
保守管理(ICT)		式	1		34,976				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		598,000				内-2号
現場環境改善費(率計上)		式	1		424,000				

# 設計内訳書

工事名	木津川上流河道整正他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,728,000				
純工事費		式	1		54,089,844				
現場管理費		式	1		16,339,000				
工事原価		式	1		70,428,844				
一般管理費等		式	1		11,951,156				
工事価格		式	1		82,380,000				
消費税相当額		式	1		8,238,000				
工事費計		式	1		90,618,000				

# 一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8800m3	式	1		34,976			
合 計					34,976			

# 一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

第 2号内訳書

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（ICT）	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			



# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	305.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	305.2	305.2		
計						305.2		
単価						305.2	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	228.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	228.4	228.4		
計						228.4		
単価						228.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	敷均し(ルース)	単位	m3	数量	1	単価	102.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10,000m3以上)無し	m3	1	102.7	102.7		
計						102.7		
単価						102.7	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 7.0km以下	m3	1	1,410	1,410		
計						1,410		
単価						1,410	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草		単位	m2	数量	1	単価	10.68
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 持込		m 2	1	10.68	10.68	
計							10.68	
単価							10.68	円/m2

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	積込・荷卸	ダンプトラック(2t) 梱包なし	単位	m2	数量	1	単価	13.42
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・タイヤセル・2t積級)(梱包無し)		m 2	1	13.42	13.42	
計							13.42	
単価							13.42	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(2t) 梱包なし	単位	m2	数量	1	単価	4.43
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 6.0km以下 全ての費用	m2	1	4.43	4.43		
	計					4.43		
	単価					4.43	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	除草処分	刈草(梱包なし)	単位	t	数量	1	単価	28,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(t)		t	1	28,000	28,000		
	計					28,000		
	単価					28,000	円/t	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	工事用道路盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	225.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	225.7	225.7		
計						225.7		
単価						225.7	円/m3	

						単価使用年月	2023.09	
						歩掛使用年月	2023.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	工事用道路盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	228.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	228.4	228.4		
計						228.4		
単価						228.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,458
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1,226	404.2	495,549.2			
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 101日 無 有	枚	132	9,786	1,291,752			
計						1,787,301.2			
単価						1,458		円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	土のう	製作・設置	単位	袋	数量	単価	金額	単価	4,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,873	4,873			
計						4,873			
単価						4,873		円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	土のう	撤去	単位	袋	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6m以下	袋	1	725.7	725.7			725.7
計								725.7
単価								725.7 円/袋

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	高密度ポリエチレン管	φ1000 設置・撤去	単位	m	数量	64	単価	67,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仮排水管設置	高密度ポリエチレン管 φ1000	m	64	4,219	270,016			
仮排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ1000	m	64	1,767	113,088			
高密度ポリエチレン管(タプル管)	φ1000	m	64	53,100	3,398,400			
高密度ポリエチレン管鉄製半割継手(タプル管)	φ1000	個	8	63,400	507,200			
計					4,288,704			
単価					67,020	円/m		



# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	現場発生産品運搬	高密度ホ <sup>レ</sup> リチレン管 φ1000	単位	t	数量	1	単価	12,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハ <sup>レ</sup> -ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t	t	1	9,335	9,335		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハ <sup>レ</sup> -ストラック4~4.5t級、吊能力2.9t 有り 5.0km以下	t	1	2,678	2,678		
計						12,013		
単価						12,020	円/t	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,600	14,600		
計						14,600		
単価						14,600	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 3.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	423.4	4,350	1,841,790		
	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	211.7	3,000	635,100		
	計					2,476,890		
	単価					11,700	円/t	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	表面はぎ土処分		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m3	1	3,701	3,701		
	残土等処分		m3	1	2,500	2,500		
	計					6,201		
	単価					6,201	円/m3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	28,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	刈草	t	100	28,000	2,800,000		
計					2,800,000		
単価					28,000	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	404.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	27,825	8,208		
とび工		人	0.295	29,820	8,796		
普通作業員		人	0.295	22,365	6,597		
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	55,680	16,425		
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		394		
計					40,420		
単価					404.2	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 101日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	9,786
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	8,686	8,686		
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,786		
単価					9,786	円/枚	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,873
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.278	27,825	7,735		
	特殊作業員		人	0.278	25,410	7,063		
	普通作業員		人	0.278	22,365	6,217		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	57,120	15,879		
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		836		
	計					48,730		
	単価					4,873	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	袋	数量	単価	金額	単価	摘要
大型土のう工	撤去 6m以下					10	725.7	
土木一般世話役		人	0.069	27,825		1,919		
特殊作業員		人	0.069	25,410		1,753		
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	51,960		3,585		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						7,257		
単価						725.7	円/袋	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮排水管設置	高密度ポリエチレン管 φ1000	単位	m	数量	10	単価 4,219
土木一般世話役		人	0.2	27,825	5,565	
特殊作業員		人	0.4	25,410	10,164	
普通作業員		人	0.6	22,365	13,419	
バックホウ(クロー) [標準・クレーン機能付き]	排ガス(第1次) 山積0.45m <sup>3</sup> 2.9t吊	時間	2.4	3,613	8,671	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		4,371	
計					42,190	
単価					4,219	円/m



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮排水管撤去	高密度ポリエチレン管 φ1000	単位	m	数量	10	単価 1,767
土木一般世話役		人	0.08	27,825	2,226	
特殊作業員		人	0.19	25,410	4,827	
普通作業員		人	0.27	22,365	6,038	
バックホ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス(第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	時間	1.16	3,613	4,191	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		388	
計					17,670	
単価					1,767	円/m

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							14,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	14,595	14,595		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					14,600		
単価					14,600	円/人日	

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 3.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
							4,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A	製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					4,350		
単価					4,350	円/t	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価  3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	2	1, 500	3, 000	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						3, 000	
単価						3, 000	円 / t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満 8800m3	単位	式	数量	1	単価  34, 976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1. 257	27, 825	34, 976	
計						34, 976	
単価						34, 976	円 / 式

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	単価	金額	単価	598,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000			
計					598,000			
単価					598,000	円/式		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	55,680
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	26,985	26,985		
軽油		L	119	144	17,136		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	10,900	11,554		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					55,680		
単価					55,680	円／日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	57,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,985	26,985			
軽油		L	104	144	14,976			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	10,900	15,151			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					57,120			
単価					57,120	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,985	26,985			
軽油		L	78	144	11,232			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	10,900	13,734			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					51,960			
単価					51,960	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス(第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	3,613
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.1	26,985	2,698			
軽油		L	3.5	144	504			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	時間	0.15	2,740	411			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,613			
単価					3,613	円/時間		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス(第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	3,613
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.1	26,985	2,698			
軽油		L	3.5	144	504			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型 (第1次) 山積0.45m3 2.9t吊	時間	0.15	2,740	411			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					3,613			
単価					3,613		円/時間	